
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

1 
 

 

 

Neděle, 7. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zločiny a soudy 

Autor: Klára Alešová 
___________________________________________________________________________ 

Auto skončilo v potoce. Řidička měla mžitky před očima, ale z čeho   

/VIDEO/ V potoce skočilo osobní auto sedmatřicetileté řidičky, které se prý při jízdě po 
Budějovicích udělalo nevolno. Auto zaparkované v potoce se snažila omluvit tím, že 
chtěla zastavit, ale uhýbání z vozovky se jí úplně nepodařilo. Vyšetřování policistů však 
ukázalo ještě něco jiného. 

K nehodě na křižovatce Nádražní a Jírovcovy ulice vyjížděli v pátek 5. května 2023 v půl 
druhé odpoledne českobudějovičtí strážníci. Na místě dali řidičce dýchnout a zkouška 
byla negativní. Jiné to však bylo s výsledkem testu na omamné a psychotropní látky. 
Ženu a celý případ si převzala k došetření hlídka státní policie. 
 
 

Čtvrtek, 4. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zločiny a soudy 

Autor: Lenka Pospíšilová 
___________________________________________________________________________ 

Bývalý strážník za napadení na Senovážném náměstí dostal peněžitý 

trest a zákaz   

Ve středu 3. května uzavřel Okresní soud v Českých Budějovicích případ 
bývalého strážníka městské policie, který v říjnu 2021 při zákroku na Senovážném 
náměstí udeřil ženu do obličeje a jejího partnera napadl kopy. Nepravomocný rozsudek 
soudu zní vinný, muž má zaplatit peněžitý trest ve výši 60 tisíc korun a obdržel také 
tříletý zákaz vykonávání povolání příslušníka bezpečnostních sborů či strážníka. 

Podle samosoudce Radka Martínka, který měl rozsáhlé líčení na starosti, vyšlo najevo, 
že šlo zcela objektivně o surové napadení. "Jsem bytostně přesvědčen, 
že jsme akceptovali všechna práva obžalovaného, v důsledku mohlo jít o právní 
kvalifikaci ublížení na zdraví, ale to nešlo objektivizovat," vysvětlil. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ridicka-skocila-v-potoce-mela-mzitky-pred-ocima-ale-z-ceho-20230507.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zlociny-a-soudy/byvaly-straznik-za-napadeni-na-senovaznem-namesti-dostal-penezity-trest-a-zakaz.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

2 
 

 

V odůvodnění rozsudku uvedl, že šlo o neadekvátní zákrok, z pořízeného záznamu však 
nešlo přesně určit, zda šlo úder pěstí, nebo facku. "Proto soud uzavřel, že šlo obecně 
o úder ruky, jelikož to nelze jednoznačně vyhodnotit. Druhým dílem zákrok dvěma kopy 
na hlavu byl neadekvátní, zcela zbytečný, nedůvodný a v důsledku protizákonný," 
pokračoval s tím, že se jednalo o zneužití pravomoci úřední osoby. 

Selhání jednotlivce 

Podle Martínka nešlo o nezkušeného strážníka, svou práci dělal čtyři roky. "Bylo 
to selhání jednotlivce, neomluvitelný exces," podotkl Radek Martínek, který trest 
zákazu činnosti i pokutu považuje za přiměřeného potrestání. "Vyměřený trest 
odpovídá charakteru služebního zákroku, majetkovým poměrům a vykonávat ho může 
v pětitisícových splátkách, vyšší peněžitý trest (84 500 Kč), který navrhoval státní 
zástupce, považuji za nepřiměřený," zmínil dále. 

Trest má podle soudu zároveň výchovnou i preventivní funkci, odrazuje ostatní 
příslušníky od podobných výpadů. Obě strany si ponechaly osmidenní lhůtu 
pro odvolání. 

Kromě toho soudce asi v hodinovém odůvodnění rozhodnutí shrnul zásadní informace 
z celého procesu. Podrobně tak vysvětloval své rozhodnutí a také se zaměřil na veškeré 
důkazní prostředky, které měl k dispozici. Do skupin důkazů patřily výpovědi svědků 
(strážníků, poškozených, náhodných svědků události i znalců z oblasti soudního 
zdravotnictví a kriminalistiky), dále pak tři druhy kamerových záznamů (ze služebního 
vozidla, městských kamer a mobilního telefonu taxikáře). 
Množství času věnoval konfrontaci videí s výpověďmi, důkazy tak hodnotil nejen 
jednotlivě, ale ve vzájemném kontextu. Zmínil například, že bývalý strážník skutečně 
nečekaně udeřil ženu směrem na hlavu, nejspíše pěstí. "Což ale není zcela zřetelné. 
I svědek taxikář později svou výpověď modifikoval s tím, že si myslí, že mohlo jít 
o facku," opakoval Martínek. 

Dále dodal, že druhého poškozeného, partnera udeřené ženy, obžalovaný podle 
záznamů dvakrát intenzivně kopne a levou nohou mu přidupne hrudník k zemi. 

Nepřiměřený zákrok 

Poškozená podle soudního znalce Zdeňka Šenkýře utrpěla zhmoždění v podobě otoku 
v oblasti pravé tváře způsobené tupým oblým předmětem. Nelze přesně určit, zda šlo 
o úder pěstí, fackou nebo hranou dlaně. Poškozený přítel utrpěl oděrky nosu a levého 
ucha a zlomeniny osmého a devátého žebra. V tomto případě šlo o přímý 
mechanismus, zranění mohla být způsobena kopancem, nebo nárazem na pevnou 
překážku – bok osobního automobilu. Znalec označil toto zranění za čerstvé a v příčinné 
souvislosti se zákrokem. "Je však méně pravděpodobné, že ke zlomeninám došlo 
kopancem," uvedl ve svém posudku Šenkýř. 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

3 
 

 

Kriminalista a specialista na služební zákroky Jan Váňa označil kopy obžalovaného 
za nepřiměřený zákrok. "Nikoliv nezbytně nutný donucovací prostředek. I úder ruky 
do obličeje poškozené v kontextu situace byl nedůvodný a jednoznačný exces," citoval 
další posudek znalce. I proto soud vyhodnotil postup bývalého strážníka 
jako nepřiměřený a nezákonný. 

Ačkoliv se obžalovaný necítil po celou dobu hlavního líčení vinný, soud vyvracel 
i některé jeho výroky. "Verze obžalovaného neodpovídá záznamům, poškozený 
ho nechytil zezadu a neškrtil, běžel k němu čelem. Ani z časového hlediska nepřipadá 
skrčení v úvahu. Pěstí do levého ramene ho také poškozený nenapadl. Surově 
napadená úřední osoba tam opravdu není zachycená, nemohl být sevřený jako klíště, 
ani nemohl nedýchat, to také není pravda, ani kopy ze strany napadeného nepovažuje 
za silné a intenzivní," porovnával skutečnosti Martínek. 

 

 

Čtvrtek, 4. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník, Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník | 

Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník 

Rubrika: Téma deníku, str. 2 

Autor: tt 
___________________________________________________________________________ 

Zloděje museli strážníci zablokovat automobilem   
 

České Budějovice – Dokonání krádeže v českobudějovickém obchodním centru 
Mercury se v neděli dopoledne nezdařilo pětadvacetiletému muži. Po krátkém 
pronásledování se ho strážníkům podařilo zastavit zablokováním služebním vozem. Na 
řadu přišly i donucovací prostředky. Jen o několik hodin později zasahovala hlídka 
městské policie proti dalšímu muži, který se v Suchém Vrbném snažil projít kolem 
pokladny supermarketu bez zaplacení. Na výzvu strážníků vytáhl z bundy čtrnáct kusů 
čokolád a nápoj. 

O pár minut později strážníci dotyčného předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zlodej-v-budejovicich-kradl-sampony-straznici-ho-museli-zablokovat-svym-autem-20.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

4 
 

 

Čtvrtek, 4. května 2023 

Zdroj: Mladá Fronta Dnes  

Rubrika: Jižní Čechy, str. 15 

Autor: Antonín Pelíšek 
___________________________________________________________________________ 

Za zákrok proti opilé dvojici má strážník zaplatit pokutu 60 tisíc   

ČESKÉ BUDĚJOVICE Peněžitým trestem a zákazem činnosti v bezpečnostních sborech 
ohodnotil ve středu českobudějovický okresní soud zákrok 42letého 
bývalého strážníka proti dvěma podnapilým lidem. Obžalovanému uložil za přečin 
překročení pravomoci úřední osoby 60 tisíc korun pokuty, uhrazení nákladů zdravotní 
pojišťovně ve výši 3,5 tisíce a tříletý zákaz pracovat v podobných povoláních. Rozsudek 
nenabyl právní moci, státní zástupce i obhájce si ponechali lhůtu k odvolání. 
Zákrok z října 2021 v centru Českých Budějovic si natočili taxikáři a poslali ho na sociální 
sítě. Bývalý primátor Jiří Svoboda po jeho zhlédnutí strážníka propustil. Ten se celou 
dobu bránil, že zadržoval muže a ženu jako výtržníky a svědky dopravní nehody a 
nikoho neuhodil ani nekopl, jak zněla obžaloba. 

Bývalého strážníka však usvědčily podle samosoudce Radka Martínka videozáznamy 
svědků a policistů. "U zkušeného strážníka to bylo selhání, exces. Jako nepřiměřený 
proti celkem nebránícím se zadržovaným ohodnotil zásah po jeho zhlédnutí i znalec z 
oboru kriminalistiky," zdůvodnil soudce. 

Soud trval devět měsíců, převážnou část jednání vyplnila svědectví přítomných lidí a 
rozbory videozáznamů z noční ulice. Z nich je podle soudu patrné, že obžalovaný 
prudce udeřil zadržovanou ženu rukou do obličeje a jejího známého, který chtěl po něm 
vysvětlení, na zemi kopal do hlavy. 

Ačkoliv mohou policisté při takovém zákroku použít hmaty, chvaty a pouta, v žádném 
případě by podle znalce neměli praktikovat údery, kopy do hlavy nebo zakleknutí do 
oblasti krku a hlavy. Podle Martínka je trest výchovný a preventivní, aby další 
příslušníky bezpečnostních sborů odradil od podobných jednání. Popis zákroku 
uvedený obžalovaným považuje soudce za nepravdivý. 

Bývalý strážník se od počátku bránil, že zadržovaná žena ho napadala, a tak proti ní 
máchnul rukou ve snaze chytit ji za límec. Její známý ho za to napadl a škrtil. Na závěr 
soudce upozornil, že vzhledem k bezúhonnosti obžalovaného je trest mírný a není do 
něho promítnuté možné pachatelství za ublížení na zdraví, když poškozený odnesl 
zákrok dvěma zlomenými žebry a oděrkami. Na konci potyčky pacifikovalo hlavně muže 
několik policistů, dvojici ošetřovali zdravotníci v nemocnici. 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

5 
 

 

 

Středa, 3. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Věra Školková, mluvčí Městské policie České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Zloděj v Budějovicích kradl šampony, strážníci ho museli zablokovat 

svým autem 
 

Dokonání krádeže v obchodním centru Mercury se v neděli dopoledne nezdařilo muži 
(25 let). Po krátkém pronásledování se ho strážníkům podařilo zastavit zablokováním 
služebním vozem. Na řadu přišly i donucovací prostředky. Ještě téhož dne, jen o několik 
hodin později, zasahovala hlídka městské policie proti dalšímu muži, který se snažil 
projít kolem pokladny supermarketu bez zaplacení. Tentokrát v Suchém Vrbném. 

V neděli 30. dubna ve čtyři hodiny odpoledne prováděla hlídka městské policie běžnou 
kontrolní činnost v okolí obchodního centra Mercury v Nádražní ulici. Strážníci náhle 
spatřili muže vybíhajícího hlavním vchodem se zaměstnancem bezpečnostní služby 
v patách. Od něj se dozvěděli, že muž na útěku má na svědomí krádež v hypermarketu. 
Strážníci se okamžitě vydali po jeho stopách. Muž se však rozhodl nevydat se 
strážníkům do rukou dobrovolně. Těm se ho podařilo zastavit až za použití 
donucovacích prostředků a nasazením služebních pout. Jak se později ukázalo, muž 
svou kořist v podobě několika kusů šamponů odhodil ještě před útěkem z obchodního 
centra. Strážníci celý případ předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

Dalšího pachatele krádeže na útěku se hlídce městské policie podařilo zastavit téhož 
dne v osm hodin večer před supermarketem na Suchovrbenském náměstí. 
Pětadvacetiletý muž se zjevně „neupejpal“. Na výzvu strážníků vytáhl z bundy čtrnáct 
kusů čokolád a nápoj, které u pokladny „zapomněl“ zaplatit. Jak se vzápětí ukázalo, 
jeho minulost v oblasti majetkové kriminality byla značně bohatá. O několik minut 
později strážníci dotyčného předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zlodej-v-budejovicich-kradl-sampony-straznici-ho-museli-zablokovat-svym-autem-20.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

6 
 

 

 

Úterý, 2. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Na čarodějnice řešili strážníci krádeží více. Pachatele dostihli na 

útěku. 

 
Dokonání krádeže v obchodním centru Mercury se v neděli dopoledne nezdařilo 
pětadvacetiletému muži. Po krátkém pronásledování se ho strážníkům podařilo 
zastavit zablokováním služebním vozidlem. Na řadu přišly donucovací prostředky. Ještě 
téhož dne, jen o několik hodin později, zasahovala hlídka městské policie proti dalšímu 
muži, který se snažil projít kolem pokladny supermarketu bez zaplacení. Tentokrát však 
v Suchém Vrbném. Jak první, tak i druhý skončil v rukou policistů. 

V neděli 30. dubna ve čtyři hodiny odpoledne prováděla hlídka městské policie běžnou 
kontrolní činnost v okolí obchodního centra Mercury v Nádražní ulici. Strážníci náhle 
spatřili muže vybíhajícího hlavním vchodem se zaměstnancem bezpečnostní služby 
v patách. Od něj se dozvěděli, že muž na útěku má na svědomí krádež v hypermarketu. 
Strážníci se okamžitě vydali po jeho stopách. Muž se však rozhodl nevydat se 
strážníkům do rukou dobrovolně. Těm se ho podařilo zastavit až za použití 
donucovacích prostředků a nasazením služebních pout. Jak se později ukázalo, muž 
svou kořist v podobě několika kusů šamponů odhodil ještě před útěkem z obchodního 
centra. Strážníci celý případ předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

Dalšího pachatele krádeže na útěku se hlídce městské policie podařilo zastavit téhož 
dne v osm hodin večer před supermarketem na Suchovrbenském náměstí. 
Pětadvacetiletý muž se zjevně „neupejpal“. Na výzvu strážníků vytáhl z bundy čtrnáct 
kusů čokolád a nápoj, které u pokladny „zapomněl“ zaplatit. Jak se vzápětí ukázalo, 
jeho minulost v oblasti majetkové kriminality byla značně bohatá. O několik minut 
později strážníci dotyčného předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR.  

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/na-carodejnice-resili-straznici-kradezi-vice-pachatele-dostihli-na-uteku


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

7 
 

 

 

Úterý, 2. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Magistrát města České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Upozornění na nutnost dodržování vyhlášky o zákazu pohybů psů 
 

 Magistrát města České Budějovice  

Jak jsme již informovali, v okolí Vrbenských rybníků se vyskytl virus ptačí chřipky. 
Z tohoto důvodu důrazně upozorňujeme majitele psů, že je nutné dodržovat vyhlášku 
města 1/2013 o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích. 
Povinnost mít psa na vodítku totiž platí pro pejskaře i v této lokalitě. Na její dodržování 
budou dohlížet hlídky městských strážníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/upozorneni-na-nutnost-dodrzovani-vyhlasky-o-zakazu-pohybu-psu
https://www.budejovickyinfodenik.cz/firma/magistrat-mesta-ceske-budejovice


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

8 
 

 

Pondělí, 1. května – Neděle, 7. května 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

9 
 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
18. týden 2023 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 


